Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2016

№ 67

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение населения Павловского муниципального района доступным и комфортным жильем», утвержденную постановлением администрации

Павловского муниципального района от 10.10.2014 г. № 175

В соответствии с «Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Павловского муниципального района» утвержденным постановлением Администрации Павловского муниципального района от 05.05.2014г. № 77, постановляю:

1.Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение населения Павловского муниципального района доступным и комфортным жильем» на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением администрации Павловского муниципального района от 10.10.2014 г. № 175, в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

3.Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации И. А. Баринова.

Глава администрации

А.О. Кириллов
Приложение 1

к постановлению администрации

Павловского муниципального района

от 15.04.2016 № 67

1. Пункт «Объемы и источники финансирования Программы» раздела 1 «Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

 «

	Объемы и источники финансирования программы

	Общий объем финансирования муниципальной программы в 2015 - 2020 годах составит: 38 127,47 тыс. руб.

	Источники финансирования
	Тыс. рублей

	Годы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Всего

	Федеральный бюджет
	0
	0
	318,94
	336,80
	348,92
	360,09
	1 364,75

	Областной бюджет
	0
	23 329,1
	318,94
	336,80
	348,92
	360,09
	24 693,85

	Районный бюджет
	75,5
	160,0
	6690,58
	1656,21
	1715,84
	1770,74
	12068,87

	Итого
	75,5
	23 489,1
	7328,46
	2329,81
	2413,68
	2490,92
	38127,47

	В том числе: общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2015 - 2020 годах за счет всех источников финансирования составляет: 9596,17 тыс. рублей.

	Источники финансирования
	Тыс. рублей

	Годы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Всего

	Федеральный бюджет
	0
	0
	318,94
	336,80
	348,92
	360,09
	1364,75

	Областной бюджет
	0
	0
	318,94
	336,80
	348,92
	360,09
	1364,75

	Районный бюджет
	75,5
	80,0
	1568,38
	1656,21
	1715,84
	1770,74
	6866,67

	Итого
	75,5
	80,0
	2206,26
	2329,81
	2413,68
	2490,92
	9596,17

	Общий объем финансирования подпрограммы 2 в 2015 - 2017 годах составляет 28 531,3 тыс. руб.

	Источники финансирования
	Тыс. рублей

	Годы

	2015
	2016
	2017
	Всего

	Областной бюджет
	0
	23 329,1
	0,0
	23 329,1

	Районный бюджет
	0
	80,0
	5 122,2
	5 202,2

	Итого
	0
	23 409,1
	5 122,2
	28 531,3

».

2. Пункт 2.6. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» раздела 2 «Текстовая часть муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «
	 Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Статус
	Подпрограмма
муниципальной
 программы
	Наименование главных распорядителей средств,

годы реализации программы
	Расходы (тыс. руб.)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Районный бюджет
	Бюджеты поселений
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа

«Обеспечение населения Павловского муниципального района

доступным и комфортным жильем» на 2015-2017 годы

	2015г.
	75,5
	0,0
	0
	75,5
	0
	0

	Администрация Павловского муниципального района Нижегородской области
	75,5
	0,0
	0
	75,5
	0
	0

	2016г.
	23 489,1
	0,0
	23 329,1
	160,0
	0
	0

	Администрация Павловского муниципального района Нижегородской области
	23 489,1
	0,0
	23 329,1
	160,0
	0
	0

	2017г.
	7 328,46
	318,94
	318,94
	6 690,58
	0
	0

	Администрация Павловского муниципального района Нижегородской области
	7 328,46
	318,94
	318,94
	6 690,58
	0
	0

	2018г.
	2 329,81
	336,80
	336,80
	1 656,21
	0
	0

	Администрация Павловского муниципального района Нижегородской области
	2 329,81

	336,80
	336,80
	1 656,21
	0
	0

	2019г.
	2 413,68
	348,92
	348,92
	1 715,84
	0
	0

	Администрация Павловского муниципального района Нижегородской области
	2413,68
	348,92
	348,92
	1 715,84
	0
	0

	2020г.
	2 490,92
	360,09
	360,09
	1 770,74
	0
	0

	Администрация Павловского муниципального района Нижегородской области
	2 490,92
	360,09
	360,09
	1 770,74
	0
	0

	Итого по Программе
	38 127,47
	1 364,75
	24 693,85
	6 946,67
	0
	0

	Администрация Павловского муниципального района Нижегородской области
	38 127,47
	1 364,75
	24 693,85
	6 946,67
	0
	0

	Подпрограмма 1
	«Обеспечение жильем молодых семей в Павловском районе Нижегородской области» на 2015-2017 год
	2015г.
	75,5
	0
	0
	75,5
	0
	0

	Администрация Павловского муниципального района Нижегородской области.
	75,5
	0
	0
	75,5
	0
	0

	2016г.
	80,0
	0
	0
	80,0
	0
	0

	Администрация Павловского муниципального района Нижегородской области
	80,0
	0
	0
	80,0
	0
	0

	2017г.
	2206,26
	318,94
	318,94
	1656,21
	0
	0

	Администрация Павловского муниципального района Нижегородской области
	2206,26
	318,94
	318,94
	1656,21
	0
	0

	2018г.
	2329,81
	336,80
	336,80
	1656,21
	0
	0

	Администрация Павловского муниципального района Нижегородской области
	2329,81
	348,92
	348,92
	1656,21
	0
	0

	2019г.
	2413,68
	348,92
	348,92
	1715,84
	0
	0

	Администрация Павловского муниципального района Нижегородской области
	2413,68
	348,92
	348,92
	1715,84
	0
	0

	2020г.
	2490,92
	360,09
	360,09
	1770,74
	0
	0

	Администрация Павловского муниципального района Нижегородской области
	2490,92
	360,09
	360,09
	1770,74
	0
	0

	ИТОГО по Подпрограмме 1
	9596,17
	1364,75
	1364,75
	6866,67
	0
	0

	Администрация Павловского муниципального района Нижегородской области
	9596,17
	1364,75
	1364,75
	6866,67
	0
	0

	Подпрограмма 2
	«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Павловского муниципального района Нижегородской области» на 2015 - 2017 годы
	2015г.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация Павловского муниципального района Нижегородской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2016г.
	23 409,1
	0,0
	23 329,1
	80,0
	0
	0

	Администрация Павловского муниципального района Нижегородской области
	23 409,1
	0,0
	23 329,1
	80,0
	0
	0

	2017г.
	5 122,2
	0,0
	0,0
	5 122,2
	0
	0

	Администрация Павловского муниципального района Нижегородской области
	5 122,2
	0,0
	0,0
	5 122,2
	0
	0

	ИТОГО по Подпрограмме 2
	28 531,3
	0,0
	23 329,1
	5 202,2
	0
	0

	Администрация Павловского муниципального района Нижегородской области
	28 531,3
	0,0
	23 329,1
	5 202,2
	0
	0

».

3. В Подпрограмме 2 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Павловского муниципального района Нижегородской области» на 2015 - 2017 годы:

3.1. Пункт «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 2» раздела «Паспорт Подпрограммы 2» изложить в следующей редакции: «

	Объемы и источники финансирования Подпрограммы 2
	Общий объем финансирования подпрограммы 2 в 2015 - 2017 годах за счет всех источников финансирования составит 28 531,3 тыс. руб.

	Источники финансирования
	Годы

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	Итого

	Областной бюджет
	0
	23 329,1
	0,0
	23 329,1

	Районный бюджет
	0
	80,0
	5 122,2
	5 202,2

	Итого
	0
	23 409,1
	5 122,2
	28 531,3

».

3.2. Таблицу 1 пункта 2.6. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы 2» раздела 2 «Текст Подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:

«
	Таблица 1

	Подпрограмма 2
муниципальной
 программы
	Наименование главных распорядителей средств,

годы реализации Подпрограммы 2
	Расходы (тыс. руб.)

	Всего
	Областной бюджет
	Районный бюджет
	Бюджеты поселений
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	"Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Павловского муниципального района Нижегородской области на
 2015 – 2017
 годы"
	2015 год всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Павловского муниципального района Нижегородской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016 год всего
	23 409,1
	23 329,1
	80,0
	0,0
	0,0

	Администрация Павловского муниципального района Нижегородской области
	23 409,1
	23 329,1
	80,0
	0,0
	0,0

	2017 год всего
	5 122,2
	0,0
	5 122,2
	0,0
	0,0

	Администрация Павловского муниципального района Нижегородской области
	5 122,2
	0,0
	5 122,2
	0,0
	0,0

	ИТОГО по Подпрограмме 2:
	28 531,3
	23 329,1
	5 202,2
	0,0
	0,0

	Администрация Павловского муниципального района Нижегородской области
	28 531,3
	23 329,1
	5 202,2
	0,0
	0,0

4. Приложение 2 к Подпрограмме 2 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Павловского муниципального района Нижегородской области на 2015-2017 годы» изложить в соответствии с Приложением 2 к данному Постановлению.

5. Приложение 3 к Подпрограмме 2 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Павловского муниципального района Нижегородской области на 2015-2017 годы» изложить в соответствии с Приложением 3 к данному Постановлению.

6. Приложение 4 к Подпрограмме 2 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Павловского муниципального района Нижегородской области на 2015-2017 годы» изложить в соответствии с Приложением 4 к данному Постановлению

	Приложение 2

к постановлению администрации

Павловского муниципального района

от 15.04.2016 № 67

	« Приложение 2
к подпрограмме 2 "Переселение

 граждан из аварийного жилищного фонда на

территории Павловского муниципального района

 Нижегородской области на 2015-2017 годы"

	Система программных мероприятий Подпрограммы 2

	№
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Ответствен-ный исполнитель
	Годы
	Предполагаемый объем финансирования, тыс. руб.

	Всего
	Федераль-ный бюджет
	областной бюджет
	районный бюджет
	средства поселе-ний
	Прочие источ-ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8
	9
	10

	Задача 1 программы: Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан на территории Павловского муниципального района

	1.1
	Приобретение благоустроенных квартир для граждан, переселяемых из аварийных домов в рамках реализации 1 этапа Подпрограммы 2
	2016
	Управление ЖКХ администрации Павловского муниципального района
	 Всего
	11 704,3
	0,00
	11 664,3
	40,0
	0,00
	0,00

	2015-й год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2016-й год
	11 704,3
	0,00
	11 664,3
	40,0
	0,00
	0,00

	2017-й год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2
	Приобретение благоустроенных квартир для граждан, переселяемых из аварийных домов в рамках реализации 2 этапа Подпрограммы 2
	2016-2017
	Управление ЖКХ администрации Павловского муниципального района
	Всего
	16 787,0
	0,00
	11 664,8
	5 122,2
	0,00
	0,00

	2015-й год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2016-й год
	11 664,8
	0,00
	11 664,8
	0,00
	0,00
	0,00

	2017-й год
	5 122,2
	0,00
	0,00
	5 122,2
	0,00
	0,00

	1.3
	заключение договоров социального найма в связи с выселением в порядке, установленном статьями 86 и 89 Жилищного кодекса Российской Федерации
	2015-2017
	Управление ЖКХ администрации Павловского муниципального района
	Всего
	-
	-

	-

	-
	-
	-

	2015-й год
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2016-й год
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2017-й год
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4
	заключение договоров мены взамен изымаемых у собственников жилых помещений в аварийных многоквартирных домах в соответствии с частью 8 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации
	2015-2017
	КУМИ и ЗР администрации Павлов

ского муниципального района
	Всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2015-й год
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2016-й год
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2017-й год
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по Задаче 1
	Всего
	28 491,3
	0,00
	23 329,1
	5 162,2
	0,00
	0,00

	2015-й год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2016-й год
	23 369,1
	0,00
	23 329,1
	40,0
	0,00
	0,00

	2017-й год
	5 122,2
	0,00
	0,00
	5 122,2
	0,00
	0,00

	Задача 2 подпрограммы: Улучшение жилищных условий граждан, переселяемых из жилых помещений, находящихся в аварийных многоквартирных домах.

	2.1
	Предоставление квартир большей площади для граждан, переселяемых из аварийных домов в рамках реализации 1 этапа Подпрограммы 2
	2016
	Управление ЖКХ администрации Павлов

ского муниципа-льного района
	Всего
	40,00
	0,00
	0,00
	40,00
	0,00
	0,00

	2015-й год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2016-й год
	40,00
	0,00
	0,00
	40,00
	0,00
	0,00

	2017-й год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по Задаче 2
	Всего
	40,00
	0,00
	0,00
	40,00
	0,00
	0,00

	2015-й год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2016-й год
	40,00
	0,00
	0,00
	40,00
	0,00
	0,00

	2017-й год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по Подпрограмме 2
	Всего
	28 531,3
	0,00
	23 329,1
	5 202,2
	0,00
	0,00

	2015-й год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2016-й год
	23 409,1
	0,00
	23 329,1
	80,0
	0,00
	0,00

	2017-й год
	5 122,2
	0,00
	0,00
	5 122,2
	0,00
	0,00

».

	Приложение 3

к постановлению администрации

Павловского муниципального района

от 15.04.2016 № 67
« Приложение 3
к подпрограмме 2 "Переселение граждан из аварийного

жилищного фонда на территории Павловского муниципального

района Нижегородской области на 2015-2017 годы"

	 Объемы субсидий областного бюджета, направляемых в Павловский муниципальный район, совместно с процентами долевого финансирования расходования субсидий

	Наименование муниципального района
(муниципального образования) - получателя субсидий
	В рамках реализации 1 этапа Программы
	В рамках реализации 2 этапа Программы

	Субсидии областного бюджета (руб.)

	1
	Павловский муниципальный район
	11 664,3
	11 664,8

	В рамках реализации 1 этапа Программы
	В рамках реализации 2 этапа Программы

	Субсидии областного бюджета (%)

	71,2215
	69,5591

».

Приложение 4

к постановлению администрации

Павловского муниципального района

от 15.04.2016 № 67

 « Приложение 4
к подпрограмме 2 "Переселение граждан из аварийного

 жилищного фонда на территории Павловского муниципального
района Нижегородской области на 2015-2017 годы"
	 Объем средств районного бюджета, направленных на переселение и улучшение жилищных условий граждан, совместно с процентами долевого финансировани0я

	Наименование муниципального района
(муниципального образования) - получателя субсидий
	В рамках реализации 1 этапа Программы
	В рамках реализации 2 этапа Программы

	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда
	Средства дополнительного финансирования улучшения жилищных условий переселяемых граждан
	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда
	Средства дополнительного финансирования улучшения жилищных условий переселяемых граждан

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	Павловский муниципальный район
	40,0
	40,0
	5 122,2
	0,00

	В рамках реализации 1 этапа Программы
	В рамках реализации 2 этапа Программы

	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда
	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда

	%
	%

	28,7785
	30,4409

 ».